COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE REDAÇÃO
REDAÇÃO FINAL

PROJETO DE LEI Nº 4.331-B, DE 2001

Revoga o art. 188 da Lei nº 5.869,
de 11 de janeiro de 1973 – Código
de Processo Civil.

O CONGRESSO NACIONAL decreta:

Art. 1º Fica revogado o art. 188 da Lei nº 5.869,

de 11 de janeiro de 1973.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor um ano após a sua

publicação.

Sala da Comissão, em

Presidente em exercício

Deputado LUIZ EDUARDO GREENHALGH
Relator